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Motion: Samarbete mellan förskola och äldreomsorgen 

Beslutsförslag 

Barn och utbildningsförvaltningen samt Socialförvaltningen föreslår sina respektive nämnder 
att avslå motionen utifrån att det som motionärerna föreslår redan går att genomföra samt att 
frågan har en operativ karaktär och bör hanteras av professionen.  

Bakgrund 
För några månader sedan sändes ett program på TV som inspirerade Liberalerna i Vaggeryds 
kommun till att lämna in en motion med följande beslutsförslag till kommunfullmäktige:  

• Vi tycker att vår kommun borde testa att låta en förskola och ett äldreboende mötas. 
Detta i både Skillingaryd och Vaggeryd.  

• Vi tycker att fullmäktige ska ge Bun och Soc i uppdrag att genomföra detta (även be 
KS om medel om det skulle krävas). På detta sätt kan vi lyfta kvalitén i både 
äldreomsorgen och förskolan.  

Motionärerna beskriver att det i programmet visades hur äldre och barn i förskolan möttes för 
att lära känna varandra. De första timmarna var de äldre inte så motiverade, medan barnen 
redan då tyckte att allt verkade spännande. Efter några träffar hade utbytet givit mycket för 
båda parter. De äldre som knappt kunde böja sig förut kunde snart sätta sig på golvet (utan 
hjälp) för att bygga med lego och köra leksaksbilar. Barnen kunde snart köra rullstolar, 
plantera blommor m.m. Barnen lärde sig att de äldre satt på kunskaper och erfarenheter, men 
framförallt så lärde de sig att lyssna. I slutet uttryckte sig de äldre att det kändes som att vara 
ung på nytt.  

Yttrande  
Det är positivt att politiker i Vaggeryds kommun bedriver omvärldsbevakning och tar in 
inspiration från olika källor och medier.  

Det finns många olika samarbeten mellan äldreomsorg och förskolan som beskrivs i media. 
Precis som motionärerna beskriver är det lätt att inspireras av programmen och det är 
glädjande att se de goda exemplen på möten över generationsgränser. Program av dessa slag 
visar sekvenser av positiva slag och sällan tas organisatoriska och geografiska utmaningar och 
svårigheter upp.  
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Såväl barn och utbildningsförvaltningen som socialförvaltningen är positiva till samarbeten, 
vilket gäller samtliga delar av våra olika verksamheter. Vaggeryds kommun genomför 
samarbeten mellan förskola och äldreomsorg allt emellanåt, dock inte i samma omfattning och 
på samma sätt som det beskrivna programmet. Det som motionärerna framför är alltså redan 
möjligt och genomförs i olika omfattning.  

 Ett utökat samarbete mellan äldreomsorg och förskola är absolut något vi kan tänka oss att 
stimulera och jobba för, när Coronapandemin lagt sig. Det bästa samarbetet skapas av att det 
finns ett ömsesidigt engagemang och en skapande vilja från de samarbetande parterna varför 
beslut om man ska samarbeta, eller inte, bör tas av de berörda verksamheterna.  

Inspiration och idéer liknande motionärerna är alltid välkomna.  En god idé är alltid 
välkommet att föra fram och uppskattas att föras fram via politikerna i nämnderna. Både 
Förskolan och äldreomsorgen har lagstyrda uppdrag. Att vara väl insatta i dessa och tillse att 
verksamheterna bedrivs enligt är enhetschefernas och rektorernas ansvar och huvuduppgift. 
Det är rimligt att dessa funktioner har såväl ansvar som befogenheter att fatta beslut om 
verksamhetens innehåll och genomförande. Vi anser därför det viktigt att beslut om 
samarbeten och dess innehåll och omfattning bör tas av just enhetschefer och rektorer  

Sammanfattningsvis föreslår vi våra båda nämnder, att avslå motionen, inte utifrån själva 
förslaget utan mer av princip då vi anser att den politiska idén bör föras fram via politikerna i 
nämnderna i frågor som är av operativ karaktär  
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